



- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

#### Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

# Archäologischer Stadtkataster Tübingen

13.09.2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

Prof. Dr. Claus Wolf, Präsident des Landesamts für Denkmalpflege im Regierungspräsidium Stuttgart, übergibt den neu erschienenen Archäologischen Stadtkataster für die Stadt Tübingen an die Erste Bürgermeisterin Frau Dr. Christine Arbogast.

Im Namen von Herrn Prof. Dr. Wolf laden wir Sie herzlich zu dieser Übergabe ein.

Kommen Sie am

19. September 2018, 19:00 Uhr

in den Ratssaal

Rathaus, Am Markt 1

Tübingen

Nach einer Begrüßung durch die Erste Bürgermeisterin Dr. Christine Arbogast und einem Grußwort von Dr. Tobias Schneider vom Regierungspräsidium Tübingen übergibt Prof. Dr. Claus Wolf das Buch an die Bürgermeisterin.

Die Autoren Dr. Alois Schneider, Dr. Sören Frommer und Dr. Birgit Kulessa geben in ihrem Vortrag "Verbuwen in unsers herren stat zu Tüwingen" – Gedanken zur Siedlungsentwicklung Tübingens Einblicke in den Inhalt des Buches.

Die Publikation wird vom Landesamt für Denkmalpflege im Regierungspräsidium Stuttgart in Verbindung mit der Universitätsstadt Tübingen herausgegeben und vom Ministerium Wirtschaft, Arbeit und Wohnungsbau Baden-Württemberg – Oberste Denkmalschutzbehörde gefördert.

Im Rahmen der Buchpräsentation findet ein Buchverkauf statt.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Um Anmeldung wird gebeten:

Stadtarchiv Tübingen, Rathaus, Am

Markt 1, 72070 Tübingen

#### udo.rauch@tuebingen.de

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Katja Lumpp

Pressestelle Regierungspräsidium Stuttgart, 0711/904-10002

Anlage:

### Flyer (PDF, 860 KB)

## Hintergrund in formation en

Zum Buch Archäologischer Stadtkataster Baden-Württemberg 41: Tübingen. Von Alois Schneider, Sören Frommer und Birgit Kulessa Herausgegeben vom Landesamt für Denkmalpflege im Regierungspräsidium Stuttgart 2 Bände, 384 bzw. 365 Seiten mit 194 bzw. 129 Abbildungen, 6 Kartenbeilagen 49,00 € ISBN 978-3-942227-35-3

Kategorie:

Abteilung 8 Archäologische Denkmalpflege Denkmalschutz